
Contacto

Correo Electrónico info@comarcaaltogallego.es

Dirección Postal

Calle Secorun 35
(22600) Sabiñanigo España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-2024 transporte esqui alpino 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2024 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Comarca Alto Gallego
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f18pwYtrIRMBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte de escolares para programas comarcales de esqui alpino

Transporte de escolares para programas comarcales de esqui alpinoDescripción 
Valor estimado del contrato 28.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.160 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 31/01/2024 al 27/03/2024

Observaciones: Campañas de esqui

Lugar de ejecución
Municipios Comarca Alto Gállego
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

SECORUN 35
(22600) SABIÑANIGO España

DOCUMENTO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO
 
 
De una parte, Primitivo Grasa Cebollero, PRESIDENTE del Comarca Alto Gállego con NIF núm. 18,159,816 M, asistido
del SECRETARIA-INTERVENTORA de la Corporación Ana Blanca Bergua Otín con NIF 18162158R, que da fe del acto.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f18pwYtrIRMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


 
De otra parte, D. José Ramón Lasierra Arasanz, con DNI nº 73190312B, en nombre y representación de la empresa
AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL SL con NIF B79072823, con NIF 72995043N
 

La finalidad del presente acto es la de proceder a la formalización del contrato de servicios de “ Transporte Campaña
Esqui Escolar 2024”
 
Dicha adjudicación fue aprobada por Resolución de Presidencia de fecha 25 de Enero de 2024.
Y conviniendo a ambas partes, en calidad de adjudicante y adjudicatario, el presente contrato lo formalizan en este
documento administrativo, con arreglo a las siguientes
 
CLÁUSULAS
 
PRIMERA. D. José Ramón Lasierra Arasanz, en nombre y representación de la empresa AVANZA MOVILIDAD
INTEGRAL SL se compromete a la realización de las prestaciones que constituyen el objeto del contrato, con arreglo al
pliego de cláusulas administrativas particulares, al pliego de prescripciones técnicas, que figuran en el expediente,
documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja constancia firmando en
este acto su conformidad en él, así como a los términos de la oferta presentada. 
 
SEGUNDA. El precio del contrato es de 30.613€ IVA incluido, teniendo en cuenta que el sistema de determinación del
precio es por precios unitarios y las prestaciones están subordinadas al numro de servicios realizados.

TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es el determinado en el PCAP para el conjunto de los lotes. 
 
CUARTO. D. José Ramón Lasierra Arasanz,presta su conformidad al Pliego de Condiciones que es documento
contractual, firmándolo en este acto y se somete, para cuando no se encuentre en él establecido a los preceptos de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, al Real Decreto
817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector
Público, y al Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas. Asimismo, el presente contrato se somete a la normativa nacional y de la
Unión Europea en materia de protección de datos. Supletoriamente se aplicarán las restantes normas de derecho
administrativo y, en su defecto, las normas de derecho privado.
 
El presente contrato se extiende en dos ejemplares y a un único efecto, en el lugar y fecha al principio mencionados. 
 
 Sabiñánigo, a la fecha de la firma electrónica

Por la Comarca Alto Gallego El contratista
EL PRESIDENTE Fdo. D. José Ramón Lasierra Arasanz

Fdo. D. Primitivo Grasa Cebollero

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62f14df3-c3e8-4c44-ace0-4e3b1516f4ea


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sector Panticosa.Colegios de Primaria y Unitarias

LOTE 1 Clausula 7 PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 11.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.342 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Avanza Movilidad Integral, SL
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.076 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.342 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/01/2024

Contrato

Contrato .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed2b156a-ccd4-4b4f-84c9-38512dea56e5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/02/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado.
Los 4 lotes se formalizan en un único documento contractual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed2b156a-ccd4-4b4f-84c9-38512dea56e5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed2b156a-ccd4-4b4f-84c9-38512dea56e5


Precio de la oferta más baja 11.076 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.076 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sector Formigal. Educacion Secundaria Sabiñánigo.

LOTE 2 Clausula 7 PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 7.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.228 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Avanza Movilidad Integral, SL
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.384 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.122,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/01/2024

Contrato

Contrato .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90eb9d05-94d9-42d4-be74-70ab1a0ef163
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/02/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90eb9d05-94d9-42d4-be74-70ab1a0ef163
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90eb9d05-94d9-42d4-be74-70ab1a0ef163


Precio de la oferta más baja 7.384 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.384 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Único licitador presentado.
Los 4 lotes se formalizan en un único documento contractual
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sector Formigal.CRA Alto Gállego.Biescas

LOTE 3 Clausula 7 PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 2.365 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.601,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.365 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Avanza Movilidad Integral, SL
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.342,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.576,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/01/2024

Contrato

Contrato .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00b24e44-f471-452d-848d-d62bd9798f5f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00b24e44-f471-452d-848d-d62bd9798f5f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00b24e44-f471-452d-848d-d62bd9798f5f


Precio de la oferta más baja 2.342,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.342,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Los 4 lotes se formalizan en un único documento contractual
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sector Formigal. Promocion 6º Curso. Colegios Sabiñánigo y CRA Alto Gallego
Biescas

LOTE 4 Clausula 7 PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 7.095 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.804,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.095 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Avanza Movilidad Integral, SL
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.027,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.730,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/01/2024

Contrato

Contrato .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b45ea5ff-8a2c-41fb-97df-b5ab1939dc85


Lugar

Sede comarcal

Dirección Postal

Secorun 35
(22600) Sabiñánigo España

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura archivo electrónico único

Precio de la oferta más baja 7.027,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.027,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b45ea5ff-8a2c-41fb-97df-b5ab1939dc85
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/03/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Los 4 lotes se formalizan en un único documento contractual
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2024 a las 09:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme clausulas del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b45ea5ff-8a2c-41fb-97df-b5ab1939dc85


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2Fspm4eVn8U3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012619939 |  2024-000168414 | Tue, 06 Feb 2024 15:18:13:583 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118576928965053270234944503493713995861 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2Fspm4eVn8U3vLk2DU2Ddg%3D%3D

